



پیاده روی به سمت کربلای معلی؛ سال ۱۹۱۶ میلادی (۱۰۷سال پیش)

رتبه‌بندی معلمان وزیر آموزش و پرورش، رتبه‌بندی (معلمان) و موضوع صدور احکام جدید مبتنی بر نتایج اعتراضات از هفته آینده آغاز می‌شود.

به مسئول عملیات اربعین شرکت فرودگاه‌ها؛ تنها در گاه فرودش بلیت اربعین، اگر آنس وها و شرکتهای هواپیمایی هستند.

انحلال نهضت سوادآموزی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بر نامه هفتم توسعه؛ه کمیسیون تصویب کرد که نهضت سوادآموزی به شکل سابقش منحل شده و ادامه کار ندهد.

رتبیس سازمان سنخشی نمایندگان حقوقی دولت و سازمان سنخشی با دیوان عدالت اداری در حال رأی‌زنی هستند که در چارچوب قانون، بهترین روش‌ها را عملیاتی کنند.

تامین از کاغذ داخلی برای نخستین بار در این دولت می‌کفایت می‌کنیم.

مراکز تطبیقی در دولت گذشته برخی از مراکز تطبیقی که دانش‌آموز خارجی دارند، اجازه دریافت شهریه به دلدار داشتند؛ پیگیری حل این مسئله هستیم.

کنترل بازاری کنکور پورعباس؛ کنترل‌های ما امسال بیشتر شد. از مسیر تقلب، مندی، دانشگاه‌ها را اشغال کنند.

افتتاح نخستین «خانه جوان» استان تهران

مجتبی تاجیک، سرپرست اداره کل طرح‌های ملی و فراگیر جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: «ارائه خدمات مشاوره ازدواج و اشتغال، ایجاد محیطی به‌منظور گفت‌وگو و تعامل با مسئولان و شنیده شدن حرف جوانان، تسهیل فعالیت‌های تشکلی‌ها و سمن‌ها و محلی برای اطلاع‌رسانی خدمات معاونت جوانان از مهم‌ترین کارکردها و خدمات خانه جوان به‌شمار می‌رود.» او در ادامه با اشاره به برنامه‌های تشکلی مردم‌نهاد در این خانه افزود: «برگزاری کلاس‌ها و کارگاه‌های آموزشی و همچنین جلسه‌های هم‌اندیشی از جمله فعالیت‌های این مرکز است. البته خدمات ارائه شده به ظرفیت‌های خانه‌های جوان بستگی دارد.»

روان‌شناختی دوره پیش‌سالمندی و سالمندی

معصومه تولکی، معاون مشاوره و امور روان‌شناختی مرکز توسعه و پیشگیری سازمان بهزیستی گفت: «همه کشورها با پدیده سالمندی مواجه هستند. پیش‌بینی می‌شود، تا سال ۲۰۵۰ حدود ۵۰ میلیون نفر سالمند در جهان وجود داشته باشد. در ایران هم با توجه به رشد فعلی جمعیت احتمال می‌رود تا سال ۲۰۵۰، ۱۸ میلیون سالمند داشته باشیم.» او با اشاره به اینکه سالمندی دوران بسیار ارزشمندی است که برای همه افراد وجود دارد و باید به آن اهمیت داد، گفت: «توجه به سلامتی جسم و روان سالمندان مهم‌ترین اقدامی است که می‌توان در حق آنها انجام داد.»

کدام بیماران از پیاده‌روی اربعین منع شده‌اند؟

سازمان حج و زیارت با نظر وزارت بهداشت و مصوبه ستاد مرکزی اربعین، بعضی بیماران را از سفر اربعین منع کرده است. بیماران دایتهی با زخم یا عفونت اندام، بیماران دایتهی مبتلا به اختلالات کلیوی، بیماران مبتلا به ریتینوپاتی پیشرفته، بیماران قلبی و عروقی، بیماران مبتلا به سرطان و آسم و مبتلایان به بیماری‌های واگیردار تنفسی، گوارشی و پوستی از جمله کسانی هستند که شرایط سفر به عتبات‌عالیات را ندارند.

همچنین به زنان باردار، سالمندان بالای ۶۵سال، افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای صعب‌العلاج، افراد دارای فشارخون بالای کنترل‌نشده، افراد چاق با ضریب توده بدنی بیش از ۴۰، افراد دارای ضعف یا نقص سیستم ایمنی و افرادی که در حال شیمی‌درمانی هستند، توصیه می‌شود از انجام پیاده‌روی اربعین پرهیز کنند و ثبت‌نام نکنند.



صدور ۱۳۰ هزار جلد گذرنامه برای اربعین

سیدر علی ذوالقدر، رئیس پلیس گذرنامه؛ تاکنون ۱۳۰هزار جلد گذرنامه ویژه اربعین صادر و به ادارات پست تحویل داده شده است. ما از همه متقاضیان، مدارک صدور گذرنامه را دریافت می‌کنیم و بعد از بررسی مدارک، اگر فرد مشکلی نداشته باشد برای او گذرنامه صادر می‌شود و اگر به هر دلیلی ممنوع الخروج باشد، گذرنامه صادر نمی‌شود.



تحصیل دانش‌آموزان استثنایی در مدارس عادی و استثنایی

حمید طریفی حسینی، رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور؛ «۳۰گروه از دانش‌آموزان نابینا، ناشنوا و معلول جسمی و حرکتی به‌صورت تلفیقی و فراگیر در مدارس عادی و در کنار سایر دانش‌آموزان تحصیل می‌کنند. سال گذشته ۸۳هزار دانش‌آموز استثنایی در مدارس خاص و ۲۲هزار دانش‌آموز استثنایی نیز در مدارس عادی بودند.»

کنکور امسال بالاخره جمعه به رتبه می‌رسد؟

گذری بر ابهامات و پرسش‌های مربوط به کنکور ۱۴۰۲

زیر پاسخ این پرسش‌ها را می‌خوانید تا روز جمعه ۲۷ مردادماه که بنا بر وعده‌سازمان سنخش، کارنامه و رتبه‌های نهایی کنکور منتشر می‌شود، داوطلبان با اطلاعات بیشتر و نگرانی کمتری این نتایج را مشاهده کنند. این مطالب در نشست خبری ای مطرح و بررسی شده که در پروز با شرکت عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنخش و آموزش کشور و خبرنگاران برگزار شد.

اختلاف آموزش و پرورش با سازمان سنخش ۳

در کارنامه کنکور امسال نمره سوابق تحصیلی و نمره آزمون کنکور به‌صورت جداگانه درج شده و در کنار نمره سوابق تحصیلی این عبارت به چشم می‌خورد: «دریافتسی از آموزش و پرورش» این عبارت برای داوطلبان این تردید را به‌وجود آورده است که نمرات سوابق تحصیلی اعلام‌شده از سوی آموزش و پرورش، مورد تأیید سازمان سنخش نیست و بین این دو نهاد متولی اعلام نتایج کنکور بر سر نحوه تأثیرگذاری سوابق تحصیلی و پرآورد تراز اختلاف‌نظر جدی وجود دارد. اهمیت این مسئله زمانی بیشتر می‌شود که در سال‌های بعد تأثیرگذاری سوابق تحصیلی در نتایج کنکور افزایش پیدا می‌کند.

پورعباس در این باره به وفاق سازمان سنخش و وزارت آموزش و پرورش اشاره می‌کند و می‌گوید: «وقتی به‌طور قطعی درساره تأثیرگذاری سوابق تحصیلی تصمیم‌گیری و این موضوع به قانون تبدیل شده، از آموزش و پرورش خواستیم سوابق تحصیلی داوطلبان را به سازمان سنخش اعلام کنند که با توجه به تغییر سیستم آموزش و پرورش از نظام قدیم به نظام جدید ساختار نمرات متنوعی به ما ارائه شده که اعمال آنها مشکلاتی را به‌وجود می‌آورد. فرمولی که آموزش و پرورش بر مبنای آن تراز نمرات را بر مبنای درصدها اعلام می‌کند، مورد تأیید سازمان سنخش است.» او درباره دلیل درج این عبارت در کارنامه داوطلبان توضیح می‌دهد: «ما باید بر مبنای ۴نمره آزمون سراسری و نمره سوابق تحصیلی گزارش را انجام دهیم و این امر با آگاهی کامل داوطلب انجام می‌شود؛ به همین دلیل این ترازها را جداگانه اعلام و مهلتی برای اعتراض داوطلبان تعیین کردیم تا هر دو نهاد متولی ارائه نتیجه آزمون، با دقت کافی به اعتراضات رسیدگی کنند.»



عکس شهپور علی‌نظیرنگار

تراز یک مرحله ملاک گزینش است ۲

آزمون تیرماه درج شده است. پورعباس درباره دلیل این موضوع می‌گوید: «ما برای داوطلبان مهلتی را تعیین کردیم تا انتخابات کنند نتایج کدام مرحله از آزمون را ملاک گزینش آنها قرار دهیم. اکثریت قریب به انفاق داوطلبان نیز آزمون منتخب خود را اعلام کرده‌اند و برای داوطلبانی که نتایج آزمون دی‌ماه را به‌عنوان معیار گزینش خود برگزیده‌اند، تراز دی ماه را در کارنامه اعلام کردیم.»

با برگزاری آزمون در ۲مرحله، برای داوطلبانی که در هر دو مرحله شرکت کرده بودند، این انتظار به‌وجود آمده که در کارنامه خود، تراز آزمون‌های دی‌ماه و تیرماه را مشاهده کنند. اما خلاف این موضوع اتفاق افتاده و فقط تراز

تراز معدل‌های یکسان برابر نیست ۱

یکی از نکات مهمی که در کارنامه اولیه داوطلبان کنکور ۱۴۰۲ به چشم می‌خورد، تراز بالاتر معدل دانش‌آموزان فارغ‌التحصیل سال ۴۰۲ نسبت به معدل‌های مشابه فارغ‌التحصیلان سال‌های گذشته است. به این معنا که برای داوطلبانی که به قوی پشت‌کنکوری نامیده می‌شوند، اگر معدلی همسان با فارغ‌التحصیلان امسال کسب کرده‌اند، تراز پایین‌تری تعیین شده است. این شرایط باعث گلابه فارغ‌التحصیلان سال‌های گذشته شده و موضوعاتی مانند عدم رعایت عدالت و تبعیض میان فارغ‌التحصیلان سال‌های مختلف را مطرح کرده است. رئیس سازمان سنخش درباره این موضوع می‌گوید: «اگر در آزمون‌های فراوانی نمره ۲۰ یک نفر و در آزمون دیگری فراوانی این نمره تعدادی قابل توجه باشد، ارزش این نمره یکسان نخواهد بود. مفهوم تراز هم بر همین امر دلالت دارد؛ لذا تراز به فراوانی نمرات در هر آزمون بستگی کامل دارد و ترازهای آزمون هر سال با ترازهای مشابه در همان آزمون ملاک قرار می‌گیرد.»

ارائه ۲کارنامه به داوطلبان باعث سردرگمی خانواده‌ها شده و انتظار آنها برای اعلام نتیجه نهایی و رتبه داوطلبان به درازا کشید، اما پورعباس صدور ۲کارنامه را اقدامی مثبت می‌داند و توضیح می‌دهد: «وقتی در مسیری تغییر بنیادین ایجاد

شد، باید مراحل بپیمودن این مسیر نیز متحول شود تا نتیجه مطلوب به دست آید. با توجه به اینکه امسال برای نخستین‌بار سوابق تحصیلی داوطلبان در نتیجه کنکور آنها تأثیر داده شده است، این تصمیم را گرفتیم و به همین دلیل در مرحله اول نمره کل آزمون سراسری و نمره اعلام شده آموزش و پرورش را در اختیار داوطلبان قرار دادیم تا داوطلبان این فرصت را داشته باشند که روی وضعیت علمی خود تمرکز کنند. او گفت: «در کنکور ۱۴۰۳ سهم سوابق تحصیلی در گزینش داوطلبان ۱۰درصد افزایش پیدا می‌کند و از ۵۰درصد تأثیر سوابق تحصیلی، سهم دروس عمومی ۲درصد است.»

تهران

رکورددار نمرات برتر کنکور

میزان ظرفیت گروه‌های آزمایشی، تعداد رتبه‌های برتر استان‌های مختلف و موارد ریز و درشت دیگر از نکات قابل توجه در کنکور سراسری ۱۴۰۲ است. در گزارش زیر این اطلاعات به زبان آمار و ارقام بیان شده است:

۱۳ داوطلب

تهران‌ای که جزو نمرات برتر کنکور ۱۴۰۲ قرار گرفته‌اند. این استان را در میان سایر استان‌های کشور رکورددار نمرات برتر کرده است.

۱۹۲۱۷۷۱ نفر

مجموع ظرفیت پذیرش کنکور امسال در رشته‌های مختلف است.

۱۵۱۳۱۵ نفر

ظرفیت رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی است.

۴۰۰۰۰۴ نفر

در دانشگاه فرهنگیان پذیرش می‌شوند. این دانشگاه ۲۱۰۰نفر را با مشارکت دانشگاه‌های برتر گزینش می‌کند.

متقلبان به دام افتادند ۵

در آزمون‌های کنکور چند سال اخیر، امکان تقلب توسط تعدادی از داوطلبان بارها مطرح شد و در مواردی هم صحت این امر به اثبات رسیده است، اما به‌نظر می‌رسد امسال بیش از گذشته این نگرانی برای خانواده‌ها به‌وجود آمده که با بروز تقلب در آزمون، عادلانه بودن رقابت داوطلبان خدشه‌دار شود. پورعباس اطمینان خاطر می‌دهد که تمهیدات سازمان سنخش برای جلوگیری از تقلب در زمان برگزاری آزمون‌ها مناسب و مؤثر بوده است. او می‌گوید: «با مراقبت‌ها و بررسی‌های فنی که داشتیم، موفق شدیم ۹۶مورد تقلب با وسایل الکترونیکی در آزمون دی و ۲۰۹مورد تقلب با این تجهیزات را در آزمون تیرماه کشف کنیم. در آزمون تیرماه ۴۰مورد هم وجود داشت که در برگزاری آزمون به نوعی شیفتن کرده بودند»

امسال از کاهش چشمگیر نمرات برتر در این استان خبر می‌دهد. رتبه اول این گروه آموزشی را مهدی نیکوکار، دانش‌آموز سراسری از خراسان شمالی از آن خود کرد.

۲۶درصد نمره کل سوابق تحصیلی و ۷۴درصد نمره کل کنکور. رتبه پذیرفته‌شده‌گان رشته‌های علوم آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی را تشکیل می‌دهد. در این دو گروه آزمایشی برخلاف سایر گروه‌ها، به‌دلیل گذراندن دروس تخصصی در مدارس، در صدتأثیرگذاری سوابق تحصیلی ۴درصد نیست.

